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Høringssvar Tvedestrand kommune: Endringer i 
læreplanverket for 1.-4. trinn om bruk av digitale ferdigheter 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
< Tvedestrand kommune sender høringssvar innen fristen 21.november. Svarene fra 
Tvedestrand kommune fremgår av vedlegget til saken > 
 
Vedlegg 
 
         
 
Sammendrag  
Kommunen ser på forslagene om endringer i læreplanverket for 1.-4. trinn om bruk 
av digitale enheter som tilfredsstillende. Kommunen stiller seg positiv til de foreslåtte 
endringene, og har ingen kommentarer utover det.  
 
  
Bakgrunn  
Utdanningsdirektoratet har fått i oppdrag av Kunnskapsdepartementet å foreslå tiltak 
for å oppnå en balansert bruk av digital teknologi på de laveste trinnene i 
grunnskolen.  
 
I undersøkelsen Spørsmål til Skole-Norge høsten 2024 svarer 15 prosent av 
skolelederne at det i om lag halvparten av timene på 1.-4. trinn brukes kun skjerm og 
6 prosent svarer at det i flertallet av timene brukes kun skjerm. De aller fleste 
skoleledere og lærere rapporterer om balansert bruk av digital teknologi i 
grunnskolen. Vi ser likevel at det kan være behov for å tydeliggjøre at læreplanverket 
ikke stiller krav om at hver elev må ha sin egen personlige enhet for å arbeide med 
fagene på de laveste trinnene og at digital teknologi skal brukes med varsomhet for 
de yngste elevene.  
 
 
Kunnskapsdepartementet har bedt Udir om å høre to endringsforslag: 

1. Under omtalen av de grunnleggende digitale ferdighetene i læreplaner for fag  
foreslår direktoratet å legge til en setning om at digitale enheter skal brukes 
med varsomhet og ikke dominere undervisningen for elever på 1.-4. trinn.  

2. Utdanningsdirektoratet foreslår at den samme setningen legges til i omtalen av 
de grunnleggende ferdighetene i overordnet del av læreplanverket  
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Faglige merknader/historikk  
Forslaget innebærer at læreplanene for fag som undervises på 1.-4. trinn endres slik 
at det uttrykkes eksplisitt under teksten av grunnleggende digitale ferdigheter i 
fagene at digitale enheter (datamaskiner, nettbrett, og tilsvarende) skal brukes med 
varsomhet og at bruken av slike enheter ikke skal dominere undervisningen for de 
yngste elevene. Udir foreslår å legge til en setning under teksten om digitale 
ferdigheter for å tydeliggjøre dette. Endringen vil gjelde alle læreplaner som har 
kompetansemål for elever på 1.-4. trinn. 
 
 
Alternative vedtak  

Tvedestrand kommune sender ikke inn høringssvar til Utdanningsdirektoratet om 
endringer i læreplanverket for 1.-4. trinn om bruk av digitale enheter 

 

  
Konklusjon  
Tvedestrand kommune sender inn høringssvar til Utdanningsdirektoratet om endringer 
i læreplanverket for 1.-4. trinn om bruk av digitale enheter.  
 
Tvedestrand, 24.10.2025 
 
Kommunedirektøren 


